sed etiam fessi et taedio affecti ad reliqua persequenda minori affectu, et studio ducantur. Quocirca satis erit ea hoc loco utcumque capere, memoriaeque mandare et fere sola Magistrorum fide tenere, donec suis locis apertius intelligantur. Oportet enim, ut tradit Aristoteles, discentem credere; quod de iis praecipue dictum esse constat, qui in ipsis scientiarum exordiis versantur. Atque hoc idem in praedicamentorum tractatu, in explicatione futurorum contingentium, quae in libris de interpretatione traditur, et aliis locis similibus observandum est. Denique velle rudibus adhuc ingeniis et parum exercitatis haec omnia quasi ad calculos, ut aiunt, revocare, eorumque a novis auditoribus accuratam rationem poscere, ineptum valde, et indecorum est: turpe est enim ea a tyronibus exigere, quae saepe a veteranis pro dignitate vix praestari solent.

Sed iam quid genus sit, et quam vim habeat, dicamus.

mas também por, cheios de cansaço e de tédio, serem conduzidos para as restantes matérias com menor entusiasmo e interesse. Por isso, será suficiente, neste lugar, apreender de algum modo, decorar e aceitar estes temas quase apenas pela autoridade dos Professores, até que, nos seus lugares próprios, se entendam com mais clareza. Importa, com efeito, como ensina Aristóteles, que o estudante acredite, o que é bem sabido ter ele afirmado principalmente daquelas coisas que se estudam nos primórdios das ciências. E o mesmo deve observar-se no tratado das Categorias, na explicação dos futuros contingentes, que se ensina nos livros Da Interpretação e noutros lugares semelhantes. Finalmente, pretender exigir rigorosamente todas estas coisas de engenhos ainda rudes e pouco exercitados e pedir delas conta pormenorizada a alunos principiantes, é verdadeiramente desassisado e inconveniente; com efeito, é indigno exigir de principiantes coisas em que até veteranos, muitas vezes, dificilmente costumam responder adequadamente.

Mas digamos já o que é o género e qual é o seu valor.

Genus si fuse sumatur, multis modis dicitur. Nam saepe nomine generis pro speciei, aut quasi speciei abutimur; ut cum dicimus, multa esse genera linguarum, multa colorum; et omnino cum communius aliquid in minus communia deducimus, etsi minus communia nihil commune sub se habeant, sed ipsa singularia duntaxat. Proprie tamen quatuor ferme videntur esse generis significata.

Im primis generatio rerum eiusdem speciei, si continuata sit, nec intercesa, genus appellatur, quasi communis quaedam genitura; idque nuila ratione habita alicuius primi progenitoris. Quae eadem significatio toti etiam multitudini generantium, et genitorum eiusdem successionis accomodatur. Hac significatione utimur, cum dicimus, Quandiu fuerit hominum genus, hoc est, eorum continuata generatio, vel generantium, et genitorum non intermissa successio: quae tamen hac significatione non diceretur unum genus, si communi illa totius orbis inundatione omnes homines, qui tunc erant, periissent, aliique ratione alia, quam per generationem ex foemina, procreati essent.